

Protokół z posiedzenia nr 13/2016
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji
w dniu 10.07.2017

W dniu **10 lipca 2017r.** w Sali konferencyjnej im. Znaku Rodła Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 – Ostrówek w Opolu, odbyło się X posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji (RDPPWO). Lista obecności w załączeniu.

Przed rozpoczęciem posiedzenia Tomasz Paluch przewodniczący RDPPWO poinformował, iż na posiedzeniu nieobecna jest Alicja Gawinek – sekretarz RDPPWO i zaproponował Izabelę Podobińską- członkinię RDPPWO na sekretarza obrad RDPPWO. Zebrani jednogłośnie zagłosowali „za” . Sekretarzem obrad RDPPWO została I.Podobińska.

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia.

Tomasz Paluch, Przewodniczący RDPPWO przywitał obecnych i otworzył XIII posiedzenie. Po przeliczeniu obecnych członków i członkiń stwierdzono kworum.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

T.Paluch przedstawił proponowany porządek obrad. Ze względu na nieobecność A.Gawinek, która zaproponowała do porządku obrad omówienie działalności Konwentu Rad Działalności Pożytku Publicznego, z porządku wycofano punkt 6 tj. informację na temat działalności Konwentu Rad Działalności Pożytku Publicznego, w tym omówienie głosowania nad stanowiskami Konwentu. Pozostałe punkty pozostawiono bez zmian. Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji.

T. Paluch - zapytał członków i członkinie RDPPWO czy mają jakieś uwagi do przesłanego wcześniej mailem protokołu z XII posiedzenia RDPPWO. Nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji do Zespołu Roboczego ds. opracowania Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok.

I.Podobińska – przedstawiła wstępny harmonogram prac ww.Zespołu.

T.Paluch poprosił zebranych o zgłaszanie kandydatów i kandydatek do zespołu roboczego. Zgłoszono kandydatury:

- Agnieszka Zagola
- Maria Pobóg – Lenartowicz
- Tomasz Paluch

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Zebrani jednogłośnie zagłosowali „za” przyjęciem wszystkich zgłoszonych kandydatur. Uchwała została podjęta.

Ad. 5.

Informacja na temat projektu ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych.

T. Paluch poprosił Pana **Bartosza Ostrowski** – Z-cę Dyrektora Kultury, Sportu i Turystyki do przedstawienia projektu ustawy.

B. Ostrowski – projektowana ustawa o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych ma wdrażać do krajowego porządku prawnego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2302 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie imprez turystycznych i powiązanych usług turystycznych, zmieniającą rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE oraz uchylającą dyrektywę Rady 90/314/EWG. Nowe regulacje zastąpią dyrektywę z 1990 r. która nie odpowiada już realiom rynkowym. Państwa członkowskie są zobowiązane do uchwalenia i publikacji krajowych przepisów wdrażających dyrektywę do 1 stycznia 2018 r.

Najważniejsza zmiana to objęcie regulacją podmiotów, których dotąd nie obowiązywała ustawa o usługach turystycznych. Od wejścia w życie nowej ustawy przepisami objęci będą wszyscy, którzy organizują imprezy turystyczne lub ułatwiają nabycie powiązanych usług turystycznych, w tym także na zasadach niekomercyjnych.

T. Paluch zapytał czy organizacje zostały powiadomione o planowanych zmianach.

Pan B. Ostrowski poinformował, iż organizacje są poinformowane o planowanych zmianach. Jednak w chwili obecnej jest to tylko projekt ustawy. Po przyjęciu ustawy na ww. temat będzie rozesłana informacja do gmin i powiatów oraz zostanie zamieszczona na stronie UMWO oraz portalu www.ngo.opolskie.pl.

Informacja została przyjęta.

Ad. 7. Omówienie „Szczegółowego sposobu wyboru Laureata „Super Niezapominajka”

I. Podobińska – poinformowała, iż kryteria wyboru Laureata „Super Niezapominajki” przygotowały Alicja Gawinek, Maria Pobóg – Lenartowicz oraz Izabela Podobińska. Pani Pełnomocnik poprosiła członków RDPPWO o zapoznanie się z dokumentem i przesłanie ewentualnych uwag i propozycji. Założeniem jest, aby dwóch członków RDPPWO odwiedzały organizacje, które zostaną nominowane do „Super Opolskiej Niezapominajki” i przeprowadzały z nimi wywiady.

Szczegółowa uchwała w powyższym temacie zostanie przedstawiona do przyjęcia na następnym posiedzeniu RDPPWO.

Ad. 8. Sprawy różne.

Nie zostały zgłoszone do omówienia żadne dodatkowe sprawy.

Ad. 9. Zakończenie posiedzenia.

T. Paluch – podziękował wszystkim za obecność i zaangażowanie w dyskusję. Na tym zakończono obrady.